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NO3UTUBHO MUCJIEHE HA [MPOEKTHA
NMPOrPAMA 3A YPBAHUCTUYKU MPOEKT
CO nNMNAH 3A TMAPUENALUWUJA, 3A
rPAOEXHWU MAPLUENW OO Ayn HA TPAQO
KWYEBO - UISMEHA U OOMNOMHA 3A HAC.
»KOMAYKA-2“, (KN 4257/2 WU OP., KO
KWYEBO 1), ONWTUHA KWMEBO

M3roTBYBA\Y:
OOOEN ,MEPKAH MPOEKT*, MPUIEN

HAPAYATEJ1 : JTOKAITHA CAMOYIPABA
HA OMNWTWHA KNHEBO

TEXHUYKWU BPOJ: 137/24 op [exemepu,2024

NMNAHEP: Mapwja J.MnageHoBuk g.m.a , 6p
osn. 0.0431

KOMUCUJA : Komucuja no ypbOaHUCTUYKM
nnaHosu copmupaHa co PeweHne 09-229/1
of 29.01.2021rop.

NPEOMET: Mucnene

Bo Bpcka co 6Gapawero 3a mMucriewe Ha
MpoektHa [Mporpama 3a YPBAHUCTUYKU
MPOEKT CO MJIAH 3A NMAPLENALUJA, 3A
FPAOEXHU NAPLENM o4 Ayn HA TPAL
KW4YEBO - UBMEHA U OOMONIHA 3A HAC.
»KOMAYKA-2“, (KN 4257/2 W AOP., KO
KW4EBO 1), OMWTUHA KWUYEBO, a Bps3
OCHOBa Ha uneH 62, ctaB 3 n uneH 63, ctaB 6
on 3akoHOT 3a ypbaHUCTUYKO MnaHupame
(Cn.BecHuk Ha PM 6p.32/20) n PeweHuneTo co
opoj 09-229/1 om 29.01.2021rog, 3a
dopmumparne Ha Komucuja 3a ypbaHusam, o
pagoHavanHukoT Ha OnwtuHa Kuyeso,
nMeHyBaHaTta Komucuja, ja pasrnega
LenokynHaTta JocTaBeHa JOKyMeHTauuja.

KOMUNA E KERCOVES
www.kercova.gov.mk
kercova2013@yahoo.com
kryetari@kercova.gov.mk

tel: 045/ 223 - 001
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MENDIM POZITIV PER PROJEKT
PROGRAMIN PER PROJEKTIN URBANISTIK
ME PLAN PER PARCELIM PER PARCELAT
NDERTIMORE NGA PDU PER QYTETIN E
KERCOVES - NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI
PER LAGJEN “KOPACKA-2“ (PK 4257/2
dhe tjera, KK KERCOVA 1), Komuna e
Kérgovés

HARTUESI: SHPKNJP “PERKAN PROEKT",
PRILEP

POROSITESI: VETEQEVERISJA LOKALE E
KOMUNES SE KERGOVES

NUMER TEKNIK: 137/24 nga Dhjetori, 2024

PLANER:
nr.aut.0.0431

i.da. Marija J. Milladenoviq,

KOMISIONI: Komisioni pér plane urbanistike i
formuara me Aktvendim 09-229/1 nga dt.
29.01.2021

LENDA: Mendim

Né lidhje me kérkesén pér mendim per Projekt
Programin e PROJEKTIN URBANISTIK ME
PLAN PER PARCELIM PER PARCELAT
NDERTIMORE NGA PDU PER QYTETIN E
KERCOVES - NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI
PER LAGJEN “KOPACKA-2“ (PK 4257/2
dhe tjera, KK KERCOVA 1), Komuna e
Kérgovés, dhe né bazé té nenit 62, paragrafi 3
dhe nenit 63, paragrafi 6 nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gz. Zyrtare e R.M.
nr.32/20) dhe Aktvendimi me nr 09-229/1 nga
dt. 29.01.2021 pér formimin e Komisionit pér
urbanizém, nga Kryetari i Komunés sé
Kércovés, komisioni i eméruar, e jep mendimin
gé vijon.



Mo pasrnegyBane Ha [ocTaBeHaTa
OOKYMeHTauuja CcTpyyHata KoMmucumja Mo
ypbaHucTnykm nnaHosn og OnwTtuHa Knyeso,
npeanara nocrankata 3a YpOaHMCTMYKMOT
NPOEKT CO MfaH 3a napuenauuja ga npoaosiKu,
COrnacHoO 3aKkoHCKaTa perynartumea.

Komucuija:
1.Bjonua A6asun a.u.a

Vjolca Abazi

2.PucHuk Pejsa g.n.a SR

Fisnik
Fejza

3.CabeguH EMuHuM a.n.a

Leposava
Bajdeska

4.JlenocaBa bajgecka a.u.a

5.Pekpu Caguky g.u.a

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& dorézuar
komisioni profesional pér plane urbanistike nga
Komuna e Kérgovés, propozon gé procedura
pér projektin urbanistik me plan per parcelim i
té vazhdojé, né pajtim me rregullativén ligjore.

Komision:
1. Vjolica Abazii.d.a

Fisnik Fejza

VAT - 4012004118718,

0=OPShTINA

Fisnik Fejza i.d.a

Sabedin Eminii.d.a  Sabedin Emini

Leposava Bajdeska i.d.a

Fekri Sadiku i.d.a
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